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Høringssvar - forbud mot konverteringsterapi 

Innledning 
Det vises til Kultur- og likestillingsdepartementets brev av 23.06.22 med tilhørende 
høringsnotat om forbud mot konverteringsterapi.  
 
For Den norske kirke er det grunnleggende at ethvert menneske er skapt i Guds bilde 
og med en ukrenkelig verdi. Seksuell orientering og kjønnsidentitet er en integrert 
del av dette. På bakgrunn av dette tar Den norske kirke avstand fra alle former for 
konverteringsterapi og forsøk på å endre seksualiteten og kjønnsidentiteten til 
LHBTIQ-personer. Kirkerådet støtter også at markedsføringsforbud er tatt inn i 
forslaget, slik Kirkerådet oppfordret til i fjorårets høringssvar. Kirkerådet støtter 
også at departementet har valgt å følge de høringsinstanser som problematiserte 
samtykkebegrepet i forrige høring. Å gjøre forskjell på de som samtykker og de som 
ikke gjør det vil være med på å legitimere konverteringsterapi som handling. 
 
Kirkerådet vil bemerke at Den norske kirke ikke driver terapi i sitt tilbud om 
eksistensielle samtaler, da dette ofte heller faller inn under benevnelsen sjelesorg. 
Kirkerådet er derfor glad for at forbudet også skal romme eventuelle tilbud som 
måtte komme fra kirken og andre under andre benevnelser enn terapi. Det støttes at 
handlingen må anses som en «metode», og at formålet med forbudet er å «forby 
handlinger som innebærer en potensielt skadelig innblanding en annens persons 
utvikling og opplevelse av identitet knyttet til seksuell orientering og 
kjønnsidentitet».  
 
 
Balansering av hensyn og forpliktelser 
Høringsnotatet drøfter forholdsmessigheten av et eventuelt forbud, sett opp mot 
andre menneskerettigheter som trosfrihet, ytringsfrihet og retten til respekt for sitt 
privatliv og familieliv. 
 
Det foreslåtte straffebudet går lenger enn Solberg-regjeringens forslag som ble sendt 
på høring 2. juli 2021. Kirkerådet gikk i fjorårets høringssvar inn for at et forbud også 
skulle gjelde for barn mellom 16 og 18 år. Det nye forslaget går lenger enn dette og vil 
forby konverteringsterapi også for samtykkende voksne, med en skjerpet definisjon 
av hva dette gjelder. Kirkerådet vil på denne bakgrunn støtte utvidelsen. I fjorårets 
høringsnotat konkluderte samtidig departementet med at en regulering som forbød å 
utføre konverteringsterapi overfor samtykkende voksne, ikke ville være forenelig 
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med Norges menneskerettslige forpliktelser. Det ble henvist til at et slikt forbud 
utgjør et uforholdsmessig inngrep i mottakerens rett til personlig autonomi, jf. 
Grunnloven § 102 og EMK artikkel 8, samt retten til religionsfrihet etter Grunnloven 
§ 16 og EMK artikkel 9. Departementet legger i det nye utkastet ikke til grunn 
lovavdelingens vurderinger knyttet til dette. I stedet foreslås et forbud som også vil 
gjelde samtykkende voksne. Kirkerådet støtter dette såfremt det er avklart at 
forbudet ikke er i strid med Norges rettslige rammer og forpliktelser. Det er derfor 
avgjørende at det er tilstrekkelig avklart at dette ikke bryter med de rammene som 
menneskerettighetene og Grunnloven setter.  
 
 
Strafferamme 
Straffens begrunnelse og plass i et demokratisk samfunn som Norge, har tradisjonelt 
forebyggelse som sitt grunnleggende formål. Kriminalpolitikkens fokus har følgelig 
vært på kriminalitetsforebygging og rehabilitering av kriminelle. Dette 
grunnleggende synet på rehabilitering har ført til at Norge generelt har kortere 
straffer enn mange andre land. Departementet foreslår en strafferamme for 
konverteringsterapi på 6 år. I fjorårets høring var forslaget 1 år. En strafferamme på 
6 år vil føre til at Norge har et av de strengeste straffebudene i verden på dette feltet. 
De andre europeiske landene det vises til i høringsnotatet har 1 år (Tyskland og 
Malta) og 3 år (Frankrike) som maksimumsstraff. Det framstår ikke åpenbart av 
høringsnotatet hvorfor man skal bryte med tradisjonen i norsk kriminalpolitikk og 
legge seg på et høyt straffenivå sammenlignet med andre europeiske land.  
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